АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

БАТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

САСОВСКОГО МУНИЦИПАПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2016 г. № 56

п. Батьки

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образование – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области от 23.09.2015 № 45 «Об утверждении административного

регламента предоставлении муниципальной услуги «Присвоение, изменение и

аннулирование адреса объекту адресации»

Во исполнение статьи 23 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о

правах инвалидов», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Постановлением Правительства Рязанской области от 27.04.2011 № 98 «О

разработке и утверждении исполнительными органами государственной власти

Рязанской области административных регламентов предоставления

государственных услуг и административных регламентов исполнения

государственных функций», руководствуясь Уставом муниципального образования

— Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области, администрация муниципального образования – Батьковское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образование – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области от 23.09.2015 № 45 «Об утверждении административного

регламента предоставлении муниципальной услуги «Присвоение, изменение и

аннулирование адреса объекту адресации»:

а) пункт 2.15. дополнить абзацем следующего содержания:

«Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, зал

ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги,

информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, размещение и

оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке

предоставления муниципальной услуги должны соответствовать законодательству

Российской Федерации о социальной защите инвалидов и быть доступны для

инвалидов.»;

б) раздел 5 дополнить пунктом 5.10. следующего содержания:

«5.10. Жалоба в отношении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений,

процедур включенных  в исчерпывающие перечни процедур в сферах

строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в

соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей

11.2 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», либо в порядке, установленном

антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный

орган.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

совместном периодическом средстве массовой информации Совета депутатов

Батьковского сельского поселения Сасовского муниципального района Рязанской

области и администрации муниципального образования – Батьковское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

«Информационный бюллетень Батьковского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования –

Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                          Р.Н. Тактаров